

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 前一季度报告是否经过审计
□是
□否
4. 公司第三季度报告将披露于2024年中期分红,以享有利润分配权的股份总额(总股本扣除公司回购专用账户中的股数)为基数每10股派发现金人民币3.30元(含税)。

一、主要会计数据和财务指标
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是√否

项目	本报告期	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	1,936,722,906.76	-5.29%	5,573,191,406.31	-2.52%
归属于上市公司股东的净利润(元)	288,911,880.06	13.81%	818,765,381.28	0.07%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	280,343,964.81	-11.56%	821,561,312.38	-7.76%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	258,880,356.70	-85.47%
基本每股收益(元/股)	0.2852	13.94%	0.8082	0.07%
稀释每股收益(元/股)	0.2852	13.94%	0.8082	0.07%
加权平均净资产收益率	4.21%	0.20%	12.16%	-1.47%
总资产(元)	12,621,130,633.02	13,199,752,173.21	—	-4.38%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	6,995,620,500.78	6,386,649,956.08	—	9.30%

(二) 非经常性损益项目和金额
单位:元

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	33,648.79	-2,374,846.79	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	9,453,605.88	15,045,740.45	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	25,908,050.14	-12,518,017.50	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-815,226.29	-2,004,311.65	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	34,035.48	338,399.99	
减:所得税影响额	5,568,055.69	606,525.09	
少数股东权益影响额(税后)	478,056.04	673,969.91	
合计	28,567,303.27	-2,806,930.50	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

项目	涉及金额(元)	原因
即期非经常性损益	14,300,577.26	符合相关税收政策的经常性业务
递延非经常性损益	2,229,289.40	符合相关税收政策的经常性业务

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

报告期内,公司前三季度实现营业收入65,732万元,同比下降5.27%,实现归母净利润8,191万元,较去年同期下降1.47%。前三季度营业收入有所下降,主要是受6月20日文旅景区政策影响,加速第三方支付业务出清,行业交易规模普遍下降导致。前三季度公司交易总额约1.56万亿元,伴随国内消费热情的提升,9月份消费市场呈现企稳向好趋势,当月扫码金额与去年同期呈现一致增长。截止三季度末,公司扫码金额占比去年同期提升7.6个百分点,扫码笔数占比较去年同期提升3.3个百分点;在智能终端市场占有率持续提升,北京等核心区域本地化部署,为国内业务发展打下了良好基础。同时,公司海外拓展POS出货量持续提升,海外市场整体出货量同比增长38%,为后续更好地服务客户,融入支付产品生态圈创造了有利条件。

主要财务变动分析如下：
1. 交易性金融资产期末较期初增加21,306.74万元,增幅212.55%,主要系报告期公司购买理财产品所致;
2. 应收账款期末较期初增加64,613.32万元,增幅69.63%,主要系报告期销售受到宏观环境及部分客户账期调整所致;
3. 其他应收款期末较期初减少65,060.91万元,降幅60.64%,主要系报告期初为法定节假日,控股子公司回笼押解公司应收清欠款项支付报告期分期到账所致;
4. 一年内到期的非流动资产期末较期初增加58,684.61万元,增幅300.12%,主要系公司部分大额存单将于一年内到期,从其他非流动资产重分类至一年内到期的非流动资产所致;
5. 应付职工薪酬期末较期初减少8,408.67万元,降幅34.19%,主要系报告期公司支付薪酬计提薪酬所致;

6. 其他应付款期末较期初减少115,797.67万元,降幅33.99%,主要系报告期初为法定节假日,控股子公司回笼押解公司应付清分期款项所致;
7. 投资收益较上年同期增加7,653.67万元,增幅238.50%,主要系去年同期外汇衍生品自动滚动所致;
8. 少数股东损益较上年同期增加10,010.92万元,增幅6031.64%,主要系去年同期认购美国通宇公司、杉数智能公司等少数股权投资所致;
9. 经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少152,237.49万元,降幅65.47%,主要系报告期公司应收账款增加,对外的销售账期、预付账款收款的时间减少,以及报告期末为法定假日,控股子公司回笼押解公司支付应付清分期款项所致;

10. 投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加101,231.51万元,增幅82.33%,主要系去年同期公司投资金融资产转入大额存单所致;
11. 筹资活动产生的现金流量净额较上年同期减少106,237.89万元,降幅140.33%,主要系本报告期公司偿还短期借款增加所致;
12. 现金及现金等价物净增加额较上年同期减少155,129.17万元,降幅120.47%,主要系上述经营活动、投资及筹资活动综合作效所致。

一、股东信息
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	60,170	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0			
前十名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	数量
新大陆科技集团有限公司	境内非国有法人	29.93%	308,879,440	0	质押	82,500,000
长城(天津)股权投资管理有限公司-长城股权投资(天津)合伙企业(有限合伙)-长城股权投资(天津)合伙企业(有限合伙)-长城股权投资(天津)合伙企业(有限合伙)	其他	2.68%	27,611,596	0	不适用	0
香港中央结算有限公司	境外法人	1.81%	18,629,191	0	不适用	0
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	1.79%	18,523,053	0	不适用	0
中国农村商业银行股份有限公司-中证500交易型开放式证券投资基金	其他	1.46%	15,050,744	0	不适用	0
南方基金鑫盈增强混合型养老金产品-招商银行股份有限公司-招商基金	其他	1.11%	11,446,350	0	不适用	0
全国社保基金一六〇组合	其他	0.94%	9,681,805	0	不适用	0
李萍	境内自然人	0.93%	9,900,000	0	不适用	0
全国社保基金一一六组合	其他	0.89%	9,203,885	0	不适用	0
中车投资(天津)股份有限公司	境内法人	0.79%	8,191,440	0	不适用	0

前十名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份、高管增持)

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类及数量
新大陆科技集团有限公司	308,879,440	人民币普通股 308,879,440
长城(天津)股权投资管理有限公司-长城股权投资(天津)合伙企业(有限合伙)-长城股权投资(天津)合伙企业(有限合伙)-长城股权投资(天津)合伙企业(有限合伙)	27,611,596	人民币普通股 27,611,596
香港中央结算有限公司	18,629,191	人民币普通股 18,629,191
中央汇金资产管理有限责任公司	18,523,053	人民币普通股 18,523,053
中国农村商业银行股份有限公司-中证500交易型开放式证券投资基金	15,050,744	人民币普通股 15,050,744
南方基金鑫盈增强混合型养老金产品-招商银行股份有限公司-招商基金	11,446,350	人民币普通股 11,446,350
李萍	9,900,000	人民币普通股 9,900,000
全国社保基金一一六组合	9,681,805	人民币普通股 9,681,805
中车投资(天津)股份有限公司	9,203,885	人民币普通股 9,203,885
福建省新时电子信息产业投资发展有限公司	8,191,440	人民币普通股 8,191,440

上述股东中,参与融资融券业务情况说明如下:
李萍通过信用证券账户持有公司股票为5,000,000股,通过普通证券账户持有公司股票1,900,000股。

a.持股5%以上股东、前十名股东及前十名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
单位:股

持股5%以上股东名称(全称)	期初限售账户,信用账户持股	期末限售账户,信用账户持股	期末融资融券出借股份	期末融资融券出借股份占期末限售账户,信用账户持股的比例
中国农村商业银行有限公司-中证500交易型开放式证券投资基金	9,866,444	0	0	0.00%

(二) 公司回购股份情况
□适用
□不适用

四、季度报告(一) 财务报表
1.合并资产负债表
编制单位:新大陆数字技术股份有限公司
单位:元

项目	2024年9月30日	2024年1月1日
流动资产	3,769,749,026.29	4,491,611,328.61
非流动资产	313,292,061.79	100,224,679.28
总资产	4,083,041,088.08	4,591,846,007.89
流动负债	1,574,023,511.38	927,880,322.00
非流动负债	12,034,526.44	11,107,380.65
负债合计	1,586,058,037.82	938,987,702.65
所有者权益(或股东权益)	2,496,983,050.26	3,652,858,305.24
负债和所有者权益(或股东权益)总计	4,083,041,088.08	4,591,846,007.89

法定代表人:王晶 主管会计工作负责人:徐志威 会计机构负责人:徐志威

3.合并年初到报告期末现金流量表
单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:	4,846,077,273.28	5,563,994,989.42
销售商品、提供劳务收到的现金	4,846,077,273.28	5,563,994,989.42
客户存款和同业存放款项净增加额	—	—
向中央银行借款净增加额	—	—
向其他金融机构拆入资金净增加额	—	—
收到原保险合同赔款的现金	—	—
收到再保业务现金净额	—	—
处置金融资产取得现金净额	—	—
其他经营活动现金流入	—	—
支付的各项税费	28,387,546.61	483,586,422.58
支付其他与经营活动有关的现金	64,613,321.69	575,417,577.42
经营活动现金流出小计	71,640,868.37	1,031,004,900.42
经营活动产生的现金流量净额	4,774,436,404.91	4,532,989,089.00
二、投资活动产生的现金流量:	1,674,421.60	28,135,340.86
收回投资收到的现金	1,674,421.60	28,135,340.86
取得投资收益收到的现金	—	—
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	—	—
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	—	—
收到其他与投资活动有关的现金	—	—
投资活动现金流入小计	1,674,421.60	28,135,340.86
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	—	—
支付其他与投资活动有关的现金	—	—
投资活动现金流出小计	—	—
投资活动产生的现金流量净额	1,674,421.60	28,135,340.86
三、筹资活动产生的现金流量:	—	—
吸收投资收到的现金	—	—
发行债券收到的现金	—	—
收到其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流入小计	—	—
偿还债务支付的现金	—	—
支付其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流出小计	—	—
筹资活动产生的现金流量净额	—	—
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	—	—
五、现金及现金等价物净增加额	6,449,858.11	4,561,124,330.26
期初现金及现金等价物余额	1,633,182,170.17	1,633,182,170.17
期末现金及现金等价物余额	8,083,028.28	6,194,296,500.43

新大陆数字技术股份有限公司

2024年第三季度报告

项目	2023年12月31日(经审计)	2024年9月30日(未经审计)
资产总额	25,309,011	22,281,44
负债总额	15,451,21	13,665,60
所有者权益(或股东权益)总额	10,357,80	7,692,70
净资产	9,857,89	8,618,83
项目	2023年1-12月(经审计)	2024年1-9月(未经审计)
营业总收入	19,149,44	21,794,71
利润总额	-340,33	-2,436,69
净利润	-933,9	-1,241,9

四、担保情况说明
公司对外提供融资性担保的金额为2,500万元,剩余未使用的可用额度为6,500万元。

广州网商融担担保有限公司,成立于2020年11月24日。网商融担担保公司为全资子公司,公司持有其100%股权。网商融担担保公司注册资本15,000万元人民币,统一社会信用代码:91440103MA5C888888,注册地址:广州市天河区珠江新城华夏路111号。公司法定代表人:张玲莉。网商融担担保公司主要经营范围:非融资担保服务;融资咨询服务;企业信用管理咨询服务;供应链管理服务;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;网络安全技术服务;信息技术咨询服务;软件开发;财务咨询;企业管理咨询;自有资金从事投资活动;融资担保服务。经营范围:网商融担担保公司不设分支机构。

被担保人主要财务数据
单位:万元

项目	2023年12月31日(经审计)	2024年9月30日(未经审计)
资产总额	25,309,011	22,281,44
负债总额	15,451,21	13,665,60
所有者权益(或股东权益)总额	10,357,80	7,692,70
净资产	9,857,89	8,618,83
项目	2023年1-12月(经审计)	2024年1-9月(未经审计)
营业总收入	19,149,44	21,794,71
利润总额	-340,33	-2,436,69
净利润	-933,9	-1,241,9

四、担保情况说明
公司对外提供融资性担保的金额为2,500万元,剩余未使用的可用额度为6,500万元。

广州网商融担担保有限公司,成立于2020年11月24日。网商融担担保公司为全资子公司,公司持有其100%股权。网商融担担保公司注册资本15,000万元人民币,统一社会信用代码:91440103MA5C888888,注册地址:广州市天河区珠江新城华夏路111号。公司法定代表人:张玲莉。网商融担担保公司主要经营范围:非融资担保服务;融资咨询服务;企业信用管理咨询服务;供应链管理服务;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;网络安全技术服务;信息技术咨询服务;软件开发;财务咨询;企业管理咨询;自有资金从事投资活动;融资担保服务。经营范围:网商融担担保公司不设分支机构。

被担保人主要财务数据
单位:万元

项目	2023年12月31日(经审计)	2024年9月30日(未经审计)
资产总额	25,309,011	22,281,44
负债总额	15,451,21	13,665,60
所有者权益(或股东权益)总额	10,357,80	7,692,70
净资产	9,857,89	8,618,83
项目	2023年1-12月(经审计)	2024年1-9月(未经审计)
营业总收入	19,149,44	21,794,71
利润总额	-340,33	-2,436,69
净利润	-933,9	-1,241,9

四、担保情况说明
公司对外提供融资性担保的金额为2,500万元,剩余未使用的可用额度为6,500万元。

广州网商融担担保有限公司,成立于2020年11月24日。网商融担担保公司为全资子公司,公司持有其100%股权。网商融担担保公司注册资本15,000万元人民币,统一社会信用代码:91440103MA5C888888,注册地址:广州市天河区珠江新城华夏路111号。公司法定代表人:张玲莉。网商融担担保公司主要经营范围:非融资担保服务;融资咨询服务;企业信用管理咨询服务;供应链管理服务;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;网络安全技术服务;信息技术咨询服务;软件开发;财务咨询;企业管理咨询;自有资金从事投资活动;融资担保服务。经营范围:网商融担担保公司不设分支机构。

被担保人主要财务数据
单位:万元

项目	2023年12月31日(经审计)	2024年9月30日(未经审计)
资产总额	25,309,011	22,281,44
负债总额	15,451,21	13,665,60
所有者权益(或股东权益)总额	10,357,80	7,692,70
净资产	9,857,89	8,618,83
项目	2023年1-12月(经审计)	2024年1-9月(未经审计)
营业总收入	19,149,44	21,794,71
利润总额	-340,33	-2,436,69
净利润	-933,9	-1,241,9

四、担保情况说明
公司对外提供融资性担保的金额为2,500万元,剩余未使用的可用额度为6,500万元。

广州网商融担担保有限公司,成立于2020年11月24日。网商融担担保公司为全资子公司,公司持有其100%股权。网商融担担保公司注册资本15,000万元人民币,统一社会信用代码:91440103MA5C888888,注册地址:广州市天河区珠江新城华夏路111号。公司法定代表人:张玲莉。网商融担担保公司主要经营范围:非融资担保服务;融资咨询服务;企业信用管理咨询服务;供应链管理服务;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;网络安全技术服务;信息技术咨询服务;软件开发;财务咨询;企业管理咨询;自有资金从事投资活动;融资担保服务。经营范围:网商融担担保公司不设分支机构。

被担保人主要财务数据
单位:万元

项目	2023年12月31日(经审计)	2024年9月30日(未经审计)
资产总额	25,309,011	22,281,44
负债总额	15,451,21	13,665,60
所有者权益(或股东权益)总额	10,357,80	7,692,70
净资产	9,857,89	8,618,83
项目	2023年1-12月(经审计)	2024年1-9月(未经审计)
营业总收入	19,149,44	21,794,71
利润总额	-340,33	-2,436,69
净利润	-933,9	-1,241,9

四、担保情况说明
公司对外提供融资性担保的金额为2,500万元,剩余未使用的可用额度为6,500万元。

广州网商融担担保有限公司,成立于2020年11月24日。网商融担担保公司为全资子公司,公司持有其100%股权。网商融担担保公司注册资本15,000万元人民币,统一社会信用代码:91440103MA5C888888,注册地址:广州市天河区珠江新城华夏路111号。公司法定代表人:张玲莉。网商融担担保公司主要经营范围:非融资担保服务;融资咨询服务;企业信用管理咨询服务;供应链管理服务;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;网络安全技术服务;信息技术咨询服务;软件开发;财务咨询;企业管理咨询;自有资金从事投资活动;融资担保服务。经营范围:网商融担担保公司不设分支机构。

被担保人主要财务数据
单位:万元

项目	2023年12月31日(经审计)	2024年9月30日(未经审计)
资产总额	25,309,011	22,281,44
负债总额	15,451,21	13,665,60
所有者权益(或股东权益)总额	10,357,80	7,692,70
净资产	9,857,89	8,618,83
项目	2023年1-12月(经审计)	2024年1-9月(未经审计)
营业总收入	19,149,44	21,794,71
利润总额	-340,33	-2,436,69
净利润	-933,9	-1,241,9

四、担保情况说明
公司对外提供融资性担保的金额为2,500万元,剩余未使用的可用额度为6,500万元。

广州网商融担担保有限公司,成立于2020年11月24日。网商融担担保公司为全资子公司,公司持有其100%股权。网商融担担保公司注册资本15,000万元人民币,统一社会信用代码:91440103MA5C888888,注册地址:广州市天河区珠江新城华夏路111号。公司法定代表人:张玲莉。网商融担担保公司主要经营范围:非融资担保服务;融资咨询服务;企业信用管理咨询服务;供应链管理服务;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;网络安全技术服务;信息技术咨询服务;软件开发;财务咨询;企业管理咨询;自有资金从事投资活动;融资担保服务。经营范围:网商融担担保公司不设分支机构。